
... 

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih Dan Bebas Dari 
Korupsi, Kolusi, Dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2001 ten tang 
Pembentukan Kota Cimahi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4116); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5049); 

4. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang 
Peternakan Dan Kesehatan Hewan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5015); 

Mengingat: 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Kota 
Cimahi Nomor 3 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa 
Usaha sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kota Cimahi Nomor 3 Tahun 2017 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Cimahi Nomor 3 
Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Usaha, dapat 
dilakukan pemungutan retribusi jasa usaha pemakaian 
kekayaan daerah penggunaan peralatan, ruangan dan 
atau laboratorium di Pusat Kesehatan Hewan untuk 
pelayanan kesehatan hewan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a, perlu diatur dengan Peraturan Wali Kota; 

WALi KOTA CIMAHI, 

TATA CARA PEMUNGUTAN RETRJBUSI JASA USAHA PEMAKAIAN 
KEKAYAAN DAERAH DI PUSAT KESEHATAN HEWAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENTANG 

SERITA DAERAH KOTA CIMAHI 
NOMOR ~~~ TAHUN 2017 

PERATURAN WALi KOTA CIMAHI 
NOMOR t\ TAHUN2017 



1. I ,'\ r ,...._ 

1. Daerah adalah Kota Cimahi. 
2. Wali Kota. adalah Wali Kota Cimahi. 
3. Dinas Pangan dan Pertanian yang selanjutnya disebut Dispangtan 

adalah Dinas Pangan dan Pertanian Kota Cimahi. , 
4. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pangan dan Perta.nian. 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

Pasal 1 

BABI 
KETENTUAN UMUM 

Menetapkan : PERATURAN WALi KOTA TENTANG TATA CARA 
PEMUNGUTAN RETRIBUSI JASA USAHA PEMAKAIAN 
KEKAYAAN DAERAH DI PUSAT KESEHATAN HEWAN. 

MEMUTUSKAN : 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapakali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Ata.s Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerinta.h Nomor 69 Tahun 2010 ten tang Tata 
Cara Pemberian Dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan 
Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

7. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 
64 / Permentan/ OT .140 / 9 / 2007 ten tang Pusat Kesehatan 
Hewan; 

8. Peraturan Daerah Kata Cimahi Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Penyelenggaraan Peternakan Dan Kesehatan 
Hewan (Lembaran Daerah Kota Cirnahi Tahun 2014 Nomor 
171); 

9. Peraturan Daerah Kota Cimahi Nomor 3 Tahun 2012 
tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kota 
Cimahi Tahun 2012 Nomor 140 seri C) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kota Cimahi Nomor 3 
Tahun 201 7 ten tang Perubahan Ata.s Peraturan Daerah 
Kata Cimahi Nomor 3 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa 
U saha (Lembaran Daerah Kota Cimahi Tahun 201 7 Nomor 
213); 



' 

5. Unit Pelaksana Teknis Balai Benih Ikan Air Tawar dan Pusat Kesehatan 
Hewan yang selanjutnya disebut UPT BBIAT dan Puskeswan adalah unit 
pelaksana teknis pada Dinas Pangan dan Pertanian Kota Cimahi. 

6. Pusat Kesehatan Hewan, yang selanjutnya disingkat Puskeswan adalah 
unit pelaksana teknis pada Dinas Pangan dan Pertanian Kota Cimahi 
yang melaksanakan pelayanan kesehatan hewan. 

7. Kepala Unit Pelaksana Teknis Balai Benih Ikan Air Tawar dan Pusat 
Kesehatan Hewan yang selanjutnya disebut Kepala UPT BBIAT dan 
Puskeswan adalah Kepala Unit Pelaksana Teknis Balai Benih Ikan Air 
Tawar dan Pusat Kesehatan Hewan Kota Cimahi. 

8. Kas Daerah adalah Kas Daerah Kota Cimahi. 
9. Wilayah Pemungutan adalah seluruh wilayah daerah Kota Cimahi. 
10. Retribusi Daerah, yang selanjutnya disebut Retribusi adalah pungutan 

Daerah sebagai pembayaran atas jasa atau pemberian izin tertentu yang 
khusus disediakan dan/ atau diberikan oleh Pemerintah Daerah untuk 
kepentingan orang pribadi atau Badan. 

11. Jasa adalah kegiatan Pemerintah Daerah berupa usaha dan pelayanan 
yang menyebabkan barang, fasilitas, atau kemanfaatan lainnya yang 
dapat dinikmati oleh orang pribadi atau Badan. 

12. Jasa Usaha adalah jasa yang disediakan oleh Pemerintah Daerah dengan 
menganut prinsip-prinsip komersial karena pada dasarnya dapat pula 
disediakan oleh sektor swasta. 

13. Retribusi Pemakaian Kekayaaan Daerah adalah Retribusi atas 
pemakaian Kekayaan Daerah. 

14. Barang Milik Daerah, yang selanjutnya disebut Kekayaan Daerah adalah 
semua barang yang dibeli atau diperoleh atas beban Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah atau perolehan lainnya yang sah. 

15. Kesehatan Hewan adalah segala urusan yang berkaitan dengan 
perawatan hewan, pengobatan hewan, pelayanan kesehatan hewan, 
pengendalian dan penanggulangan penyakit hewan, penolakan penyakit, 
medik reproduksi, medik konservasi, obat hewan dan peralatan 
kesehatan hewan, serta keamanan pakan. 

16. Hewan adalah binatang atau satwa yang seluruh atau sebagian dari 
siklus hidupnya berada di darat, air, dan/atau udara, baik yang 
dipelihara maupun yang di habitatnya. 

17. Hewan Peliharaan adalah hewan yang kehidupannya untuk sebagian 
atau seluruhnya bergantung pada manusia untuk maksud tertentu. 

18. Ternak adalah hewan peliharaan yang produknya diperuntukan sebagai 
penghasil pangan, bahan bak.u industri, jasa, dan/ atau hasil ikutannya 
yang terkait dengan pertanian. 

19. Operasi kecil adalah tindakan operasi dengan tingkat kesulitan sedang 
yang dilak:ukan dengan tujuan untuk pengobatan hewan. 

20. Operasi besar adalah tindakan operasi dengan tingkat kesulitan tinggi 
yang dilakukan dengan tujuan untuk pengobatan hewan. 

21. Wajib Retribusi adalah orang pribadi atau Badan yang menurut 
peraturan perundang-undangan retribusi diwajibkan untuk melakukan 
pembayaran retribusi, termasuk pemungut atau pemotong retribusi 
tertentu. 



( 1) Dengan nama Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah, dipungut 
Retribusi sebagai pembayaran atas pemak.aian kekayaan daerah yang 
dike1ola atau dimiliki oleh Pemerintah Daerah. 

(2) Objek Retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 
pemakaian kekayaan daerah, berupa penggunaan peralatan, ruangan 
dan/ atau laboratorium di Puskeswan untuk pelayanan Kesehatan 
Hewan. 

(3) Besaran tarif retribusi penggunaan peralatan, ruangan dan/ atau 
laboratorium di Puskeswan untuk pelayanan kesehatan hewan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota 
ini. 

Pasal 4 

Bagian Kesatu 

Umum 

BAB Ill 
PEMUNGUTAN RETRIBUSI 

Tujuan dari Peratuaran Wali Kota ini agar tercipta tertib administrasi dan 
tertib pelaksanaan pemungutan retribusi jasa usaha pemakaian kekayaan 
daerah di Puskeswan. 

Pasal 3 

Maksud dari Peraturan Wali Kota ini adalah untuk mengatur tata cara 
pelaksanaan pemungutan retribusi jasa usaha pemakaian kekayaan 
daerah di Puskeswan. 

Pasal 2 

BABU 
MAKSUD DAN TUJUAN 

22. Pemungutan adalah suatu rangkaian kegiatan mulai dari penghimpunan 
data objek dan subjek pajak atau retribusi, penentuan besarnya 
retribusi yang terutang sampai kegiatan penagihan retribusi kepada 
Wajib Retribusi serta pengawasan penyetorannya. 

23. Bendahara Penerimaan adalah Bendahara Penerimaan pada Dispangtan. 
24. Pengurus Barang adalah Pengurus Barang pada Dispangtan. 
25. Petugas pemungut adalah pegawai yang diberi kewenangan untuk 

memungut retribusi. 



... 

(3) Bentuk karcis, sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 
lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
W ali Kota ini. 

e. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk 
operasi besar pada hewan kesayangan (anjing ras besar). 

b. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk 
operasi kecil hewan kesayangan (kucing, anjing ras kecil, kelinci, 
unggas, ular, hamster); 

c. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk 
operasi besar hewan kesayangan (kucing, anjing ras kecil, kelinci, 
unggas, ular, hamster); 

d. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk 
operasi kecil pada hewan kesayangan (anjing ras besar); 

a. Karcis penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk 
pemeriksaan kesehatan hewan dan pengobatan; 

·(1) Retribusi dipungut dengan menggunakan karcis. 

(2) Karcis sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) terdiri dari : 

Pasal 6 

Bagian Kedua 
Pemungutan Retribusi di Puskeswan 

b. penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk operasi 
hewan kesayangan (kucing, anjing ras kecil, kelinci, unggas, ular, 
hamster): 
1. Operasi kecil ; 
2. Operasi besar. 

c. penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk operasi 
hewan kesayangan (anjing ras besar) : 
1. Operasi kecil ; 
2. Operasi besar. 

Objek Retribusi Pemakaian Kekayaan daerah sebagaimana dimaksud pada 
pasal 4 ayat (2) meliputi : 

a. penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk pemeriksaan 
kesehatan hewan dan pengobatan (termasuk tindakan rawat inap 
pasca operasi dan pengobatan hewan peliharaan dan temak di 
lapangan); 

Pasal 5 



( 1) Bendahara Penerimaan menyetorkan seluruh basil penerimaan retribusi 
ke rekening Kas Daerah dengan menggunakan Surat Tanda Setoran. 

(2) Bendahara Penerimaan menyetorkan hasil penerimaan retribusi secara , 
bruto ke Kas daerah paling lambat lx hari kerja. 

Bagian Ketiga 
Penyetoran Retribusi Ke Kas daerah 

Pasal 8 

( 10) Pengurus Barang menyerahkan karcis, SSRD dan Tanda Terima 
Setruk Karcis retribusi berdasarkan disposisi sebagaimana dimaksud 
ayat (9) kepada Kepala UPT BBIAT dan Puskeswan. 

(11) Kepala UPT BBIAT dan Puskeswan sebagaimana dimaksud pada ayat 
( 10) menyerahkan karcis, SSRD dan Tanda Terima Setruk Karcis 
retribusi kepada petugas pemungut. 

(9) Disposisi sebagaimana dimaksud pada ayat (8) berisi rekomendasi 
pemberian karcis, SSRD dan Tanda Terima Setruk Karcis retribusi . 

• 

(8) Nota Dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (7), Kepala Dinas 
mendisposisikan kepada Penguru.s Barang. 

(6) Kebutuhan karcis, SSRD dan Tanda Terima Setruk Karcis retribusi 
diajukan oleh Kepala UPT BBIAT dan Puskeswan kepada Kepala Dinas. 

(7) Pengajuan kebutuhan karcis, SSRD dan Tanda Terima Setruk Karcis 
.retribusi sebagaimana dimaksud pada ayat (6) dituangkan dalam Nota 
Din as. 

(4) Petugas pemungut sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan oleh 
Kepala Dinas. 

(5) Bentuk dan isi SSRD dan Tanda Terima Setruk Karcis retribusi 
sebagaimana dimaksud pada ayat (3) tercantum dalam lampiran III dan 
lampiran IV yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
W ali Kota ini. 

(3) Petugas pemungut setiap hari menyerahkan uang basil pungutan 
kepada Bendahara Penerimaan Dispangtan dengan melampirkan SSRD 
dan Tanda Terima Setruk Karcis Retribusi. 

( 1) Petugas pemungut melakukan pemungutan kepada wajib retribusi 
dengan menyerahkan karcis sebagai bukti pembayaran sesuai dengan 
beban retribusi yang menjadi kewajibannya. 

(2) Petugas pemungut menerima basil uang pungutan dari wajib retribusi 
beserta bukti pembayaran yang sah dan membawa kembali sisa karcis. 

Pasal 7 



... 

Diundangkan di Cimahi 
Pada Tanggal ir Mei 2017 

SUDIARTO 

Pit. WALi KOTA CIMAHI, 

Ttd 

Ditetapkan di Cimahi 
Pada tanggal \C- Mei 2017 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wall Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Cimahi. 

Peraturan Wali Kata ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

BABIV 
KETENTUANPENUTUP 

Pasal 9 

(3) Bentuk dan isi Surat Tanda Setoran sebagaimana dimaksud pada ayat 
( 1) tercantum dalam lampiran V yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Pera tu ran W ali Kota ini. 



... BERITA DAERAH KOTA CIMAHI TAHUN 2017 NOMOR 1~j 

Plt. WALi KOTA CIMAHI, 

Ttd 

SUDIARTO 

NO JENIS PENGGUNAAN FASILITAS BESARAN TARIF (RP) SATUAN PUSAT KESEHATAN HEWAN 

1. Penggunaan peralatan, ruangan dan 
]abora.torium untuk pemeriksaan 
kesehatan hewan dan pengobatan 20.000,- Per ekor 

2. Penggunaan peralatan, ruangan dan 
laboratorium untuk operasi hew an 
kesayangan (kucing, anjing ras kecil, 
kelinci, unggas, ular, hamster) : 

a. Operasi Kecil 75.000,- Per ekor 
b. Operasi Besar 125.000,- Per ekor 

3. Penggunaan peralatan, ruangan dan 
laboratorium untuk operasi he wan 
kesayangan (anjing ras besar} : 

a. Operasi Kecil 150.000,- Per ekor 
b. Operasi Besar . 250.000,- Per ekor 

- 

BESARAN TARIF RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH BERUPA 
PENGGUNAAN PERALATAN, RUANGAN DAN/ATAU LABORATORIUM DI 
PUSKESWAN UNTUK PELAYANAN KESEHATAN HEWAN 

: PERATURAN WALI KOTA CIMAHI 
: n TAHUN 2017 

L("" MEI 2017 
TATA CARA PEMUNGUTAN 
RETRIBUSI JASA USAHA 
PEMAKAIAN KEKA Y AAN DAERAH 
DI PUSAT KESEHATAN HEWAN 

LAMPIRAN I 
NOMOR 
TANGGAL 
TENTANG 



• I 

Tgl ........ lflh"tH------=====I 

Nomor 3 Th.2817 Perab..lran Daerah Kata Clmahl 
Nomor 3 lh.2017 

Peraturan Deerah Kota amahf 

PQIERINJAH QAERAH KQJA QNAHI 

..................... ~ 
' l 

PIMERJNJAH PMUH KOJA CIMAHI i 
' 

RETRIBUSI PEMAl<AIAN KEKAYAAN t RETRIBUSl PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH KOTA CIMAHI 
DAERAH KarA CMAHI 

(Pengguran Ruangan, Peralalarl dan l.aboratorlum cl Puslawan untuk 
tindakan operas! keel pada kudng, arJ,Jng ras kedl, kefind, unggas, ular, 

hamster) 

Rp. 75.0DO,· 
('l\l)tl Nuh I.ma Rlbu fqJlah) 

Rp. 75.000,· 

i 
~ Rlallgilll, ,.... LlilolllDllulll di~ unUi I 

tlndalllll .,_ kd pldil IIUC*1!I. tllJll1!l ras ltecll, lllllllntl, ungps. t 
•• i.msllr) I 

l 

B. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk operasi 
kecil hewan kesayangan (kucing, anjing ras kecil, kelinci, unggas, ular, 
hamster) 

(Dua Nuh Ribu Rupiah) 

Tgl. . 

(Dua Puluh Ribu Rupiah) 

Tgl . 

Rp. 20.000,· 

{Penggunaan Ruangan, Peralatan dan Laboratorium cl Puskeswan untuk 
Pemerlksaan Kesehatan Hewan dan Perlgobatan) 

(~ R\llflgllll, l'enllltan dan Laborator1um di l'llskeswan untuk 
PemErlksaan Ke51!hatan He\..,., diln Pengob.ltan) 

Peraturan Daerah Kota Cimahi 

Nomor 3 Th.2017 

Rp. 20.000,· 

PEMERINTAH DAERAH KOTA CIMAHI 
: RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH KOTA OMAHI 
' ' 

PEMERINTAH DAERAH KOTA CIMAHI 
RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKA Y AAN 

DAERAH KOTA OMAHI 

Peraturan Daerah Kota Cimahi 
Nomor 3 Th.2017 

NO . NO . 

A. Karcis penggunaan peralatan, ruangan dan laboratoriurn untuk 
pemeriksaan kesehatan hewan dan pengobatan 

BENTUK DAN ISi KARCIS RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH 
BERUPA PENGGUNAAN PERALATAN, RUANGAN DAN/ATAU LABORATORIUM 
DI PUSKESWAN UNTUK PELAYANAN KESEHATAN HEWAN 

LAMPIRAN II : PERATURAN WALi KOTA CIMAHI 
NO MOR \t TAHUN 2017 
TANGGAL \b MEI 2017 
TENTANG TATA CARA PEMUNGUTAN 

RETRIBUSI JASA USAHA 
PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH 
DI PUSAT KESEHATAN HEWAN 



... 

(PEoggunaan Ruangan, Peralatan dan Laboratorium di Puskeswan 1.SltlJc : {Penggunaan Ruangan, Peralatan dan laboratorium di Puskeswan untuk 
taldakan operast keen pada anjing ras besar) : tindakan operasi kecil pada anjlng ras besar) 

I . 
Rp. 150.000,- j Rp. 150.000,- . 

(SerahJs Lima Pull.ti Rlbu Rupiah) : (Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah) . 
I 

Tgl. Tgl. . 

Peraturan Daerah Kota Cimahi 

Nomor 3 Th.2017 

PEMERINTAH DAERAH KOTA CIMAHI 
1 RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH KOTA CIMAHI. . 
I 

PEMERINTAH DAERAH KOTA CIMAHI 

RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN 
DAERAH KOTA CIMAHI 

Peraturan Daerah Kota Cimahi 
Nomor 3 Th.2017 

NO . 
I 

NO : 
I 

D. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk operasi 
kecil pada hewan kesayangan (anjing ras besar) 

(Seratt.ts Dua Puluh Lima Rlbu Rupiah) 

Tgl .. 

Rp. 125.000,- 

(Penggunaan Ruangan, Peralatan dan L.aboratoril.m di Pusi<eswan untuk 
tindakan operasi besar pada kudng, anjlng rss kecil, kelind, unooas, uar, 

hamster) 

Rp. 125.000,· 
(Seratus Dua Puktl uma Ribu Rupiah) 

Tgl. ~ . 

(l'enggunaan RIJIJngalJ, ~ clan ~m di Pusl<eswan 
unt1* Undalcanlll)erast besarl)llda lcudng, anjlng ras !reel, kellnd, 

unggas, ular, hamster) 

Peraturan Daerah Kata Cimahi 
Nomor 3 Th.2017 

PEMERINTAH DAERAH KQTA CIMAHI 
RElRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH KOTA CIMAHI 

Peraturan Daerah Kota Cimahi 

Nomor 3 Th.2017 

PEMERINTAH QAERAH KOJA QMAHI 
RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYMN 

DAERAH KOTA CIMAHI 

NO . NO : 
I . 

C. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk operasi 
besar hewan kesayangan (kucing, anjing ras kecil, kelinci, unggas, ular, 
hamster) 

' .... _- 



BERITA DAERAH KOTA ClMAHl TAHUN 2017 NOMOR > r;.J 

Diundangkan di Cimahi 
Pada Tanggal lt Mei 2017 

Pit. WALi KOTA CIMAHI, 

Ttd 
SUDIARTO 

~-. 

(Dua ratus Lima Nuh Ribu Rupiah) 

Tgl . 
(Dua ratus Lima Puluh Rlbu Rupiah) 

Tgl .. 

Rp. 250.000,· Rp. 250.000,- 

(Penggunaan Ruangan, Pe'alatan dan Laboratorium di Puskeswan untuk 
tlndakan operas! besar pada anjing ras besar) (~ RlmnOM, PerllMan dan Labom:>rlum di l'uskeswan untuk 

thlal!iln apere$l besar pada anjng ras besar) 

PEMERINTAH DAERAH KQTA CIMAHI 
RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH KOTA CIMAHI 

Peraturan Daerah Kota Clmahi 
Nomor 3 Th.2017 

PEMERINTAH DAERAH KQTA OMAHI 
RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKA Y AAN 

DAERAH KOTA CIMAHI 

Peraturan Daerah Kota Cimahl 
Nomor 3 Th.2017 

NO . NO . 

E. Karcis Penggunaan peralatan, ruangan dan laboratorium untuk operasi 
besar pada hewan kesayangan (anjing ras besar) 



BERITA DAERAH KOTA CIMAHI TAHUN 2017 NO MOR 3 '..? 
' 

Diundangkan di Cimahi 
Pada Tanggal 1, Mei 2017 

SUDIARTO 

Ttd 

Pit. WALi KOTA CIMAHI, 

CIMA HI PEMERINTAH DAERAH KOTA OMAHI SSRD No. Urut 

• 
DJNAS PANGAN DAN PERTANIAN 
JI. Rd. Oemang Hardjakusumah (Surat Setoran Retrlbusi daerah) 
CI MAHI Masa Retribusi : 

Tahun : 

Nama : Dinas Pangan dan Pertanian 
Ala mat : JI. Rd. Demang Hardjakusumah 
NPWRD : 
Dasar Setoran : 

D SKRD D Tanda Bukti Pembayaran 

Dsrno D Karcis 

KODE REKENING ]ENIS RETRIBUSI DAERAH 
JUMLAH (Rp) FIGIHII ll 

I I I I 
Jumlah Keseluruhan 

Dengan Huruf 

Ruang untuk Teraan Kas Dlterlma oleh 
Register{Tanda Tangan Petugas Petugas Tempat Pembayaran Penyetor 

Penertma Tanggal 
Tanda Tangan , 
Nama Terang 

BENTUK DAN ISI SSRD RETRIBUSI PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH 
BERUPA PENGGUNAAN PERALATAN, RUANGAN DAN/ATAU LABORATORIUM 
DI PUSKESWAN UNTUK PELAYANAN KESEHATAN HEWAN 

LAMPIRAN III: PERATURAN WALI KOTA CIMAHI 
NOMOR TAHUN 2017 
TANGGAL MEI 2017 
TENTANG TATA CARA PEMUNGUTAN 

RETRIBUSI JASA USAHA 
PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH 
DI PUSAT KESEHATAN HEWAN 

.... _ _,., 

, __ 



' ... _ 

.... "'~'9'~n.u Y ANI 
AERAH KOTA CIMAHI TAHUN 2017 NOMOR 3,S"_j 

Diundangkan di Cimahi 
Pada Tanggal Mei 2017 

~ ·SEKRETARIS D A CIMAHI fo 

Pit. WALi KOTA CIMAHI, 
Ttd 

SUDIARTO 

NIP NIP NIP 

Pengurus Barang 
Dinas Pangan dan Pertanian 

Telah cocok dengan setoran, 
Bendahara Penerimaan Yang menyerahkan 

Bendahara Penerimaan 
Pembantu/Petugas Pemungut 

Cimahi, 20 

NO 
NAMA KODE NO.SERI JUMLAH NILAI JUMLAH UANG KETERANGAN BENDA BERHARGA BB LEM BAR NOMINAL BENDA BERHARGA 

JU M LAH (Rp) 

TANDA TERIMA SETRUK KARCIS 
RETRIBUSI PENGGUNAAN PERALATAN, RUANGAN DAN/ATAU LABORATORIUM DI PUSKESWAN 

UNTUK PELAYANAN KESEHATAN HEWAN 

BENTUK DAN ISi TANDA TERIMA SETRUK KARCIS RETRIBUSI PEMAKAIAN 
KEKAYAAN DAERAH BERUPA PENGGUNAAN PERALATAN, RUANGAN 
DAN/ATAU LABORATORIUM DI PUSKESWAN UNTUK PELAYANAN 
KESEHATAN HEWAN 

: t1 TAHUN 2017 
: IS- MEI 2017 

TATA CARA PEMUNGUTAN 
RETRIBUSI JASA USAHA 
PEMAKAIAN KEKAYAAN DAERAH 
DI PUSAT KESEHATAN HEWAN 

NO MOR 
TANGGAL 
TENTANG 

LAMPIRAN IV: PERATURAN WALi KOTA CIMAHI 



... 

Diundangkan di Cimahi 
Pada Tanggal \ ~ Mei 201 7 

Pit. WALi KOTA CIMAHI, 

Ttd 
SUDIARTO 

(Nama lengkap) 
NIP .. 

(tanda tangan) 

Bendahara Penerlmaan/Bendahara Penerlmaan Pembantu 

uang te,sebut dlterima pada tanggal 

NO JUMLAH(Rp) URAIAN RINCIAN OBV!K 
KOOE 

REKENING 

Jumlah 

Dengan rlnclan penerlmaan sebagal berlkut : 

( ) 
Harap ditcrima uang sebesar 

(dengan huruf) 

Untuk 

Bank : Bank BJB 
No. Relcenlng : 0230270000025 

STS No. 

PEMERINTAH KOTACIMAHI 
SURAT T ANDA SETO RAN 

(STS) 

BENTUK DAN ISi SURAT TANDA SETORAN RETRIBUSI PEMAKAIAN 
KEKAYAAN DAERAH BERUPA PENGGUNAAN PERALATAN, RUANGAN 
DAN/ATAU LABORATORIUM DI PUSKESWAN UNTUK PELAYANAN 
KESEHATAN HEWAN 

LAMPIRAN V : PERATURAN WALI KOTA CIMAHI 
NOMOR II TAHUN 2017 
TANGGAL ,'t" MEI 2017 
TENTANG TATA CARA PEMUNGUTAN 

RETRIBUSI JASA USAHA 
PEMAKAIAN KEKAY AAN DAERAH 
DI PUSAT KESEHATAN HEWAN 


